
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

   БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 17.09.2019                                       п. Рассвет                                             № 116 

 

 

Об утверждении Порядка присвоения  

идентификационных номеров и   

присвоение идентификационных   

номеров автомобильным дорогам   

Рассветовского сельсовета  

Бирилюсского района Красноярского края 

  

 

     В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  

«Об  общих принципах    организации    местного   самоуправления    в  

Российской    Федерации», Федеральным  законом  от  08.11.2007  N  257-ФЗ  

«Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные  акты  

Российской  Федерации»,  Приказом  Министерства  транспорта  РФ от 

07.02.2007 г № 16 и Уставом Рассветовского сельсовета,  

Постановляю:  

1.  Утвердить  Порядок   присвоения    идентификационных     номеров   

автомобильным дорогам  местного  значения  Рассветовского сельсовета 

Бирилюсского  района  Красноярского края согласно Приложению № 1.  

2. Присвоить  автомобильным    дорогам   местного   значения   общего 

пользования Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 

края идентификационные номера согласно Приложению № 2.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-

политической газете "Новый путь" и разместить его на сайте 

http://www.birilussy.ru (интернет страница Рассветовский сельсовет).  

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в средствах массовой информации.  

 

 

 

 

Глава администрации   

Рассветовского сельсовета                                                            В.Н.Поздняков 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 1 

к  постановлению администрации  

Рассветовского сельсовета  

Бирилюсского района Красноярского края 

                       от 17.09.2019г. №116 

 

 

 

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам   

Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края 

      

Присвоение автомобильным дорогам идентификационных номеров 

осуществляется в соответствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 

07.02.2007 г № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров».  

Идентификационные номера автомобильным дорогам местного значения 

сельских поселений присваиваются органами местного самоуправления 

поселений.  

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех 

разрядов.   

Каждый  разряд  идентификационного  номера  автомобильной  дороги  

отделяется  от предыдущего одним пробелом.  

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из 

заглавных  букв   русского   алфавита   и   (или)   арабских   цифр.   Предметное   

буквенное и (или) цифровое обозначение  в  одном  разряде  идентификационного  

номера  автомобильной  дороги может отделяться дефисом.  

Предметность     цифрового     или   буквенного     обозначения     в  одном   

разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется 

самостоятельностью идентифицированного классификационного признака 

автомобильной дороги или иных  данных об автомобильной дороге.  

Первый  разряд идентификационного номера автомобильной дороги  

идентифицирует  автомобильную  дорогу  по  отношению  к  собственности  и  

содержит  восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая 

группа состоит из  двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков 

каждая:  

- для  автомобильной дороги, относящейся к собственности  муниципального  

образования,   первый   разряд   идентификационного   номера   автомобильной   

дороги состоит  из  трех  групп  знаков,  соответствующих  коду  объектов 

первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского        

классификатора  объектов  административно-территориального деления.  

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги  

идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и 

состоит  из двух букв:  

ОП – для автомобильной дороги общего пользования.  

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:  



МП – для автомобильной дороги, относящейся к собственности 

муниципального  образования (автомобильная дорога поселения).  

Четвертый   разряд    идентификационного  номера автомобильной  дороги 

представляет  собой  учетный  номер  автомобильной  дороги,  состоящий  из  

арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги. 

 

 

 
 

 



ПЕРЕЧЕНЬ  АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

                                     

 Приложение № 2 

к  постановлению администрации  

Рассветовского сельсовета  

Бирилюсского района Красноярского края 

                                       от 17.09.2019г. №116     
                                                                 

Присвоение автомобильным дорогам местного значения общего пользования Рассветовского сельсовета Бирилюсского района 

Красноярского края идентификационных номеров 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта Протяжен

ность, м 

В том числе Адрес автомобильной 

дороги 

Идентификационный номер 

с твердым 

покрытием 

с грунтовым 

покрытием 

первый 

разряд 

второй 

разряд 

третий 

разряд 

четвертый 

разряд 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

п.Рассвет 

1.  Автомобильная  дорога 0,950 0,950  ул. 30 лет Победы 04-206-554 ОП МП 001 

2.  Автомобильная  дорога 1,585 1,585  ул. Комсомольская 04-206-554 ОП МП 002 

3.  Автомобильная  дорога 1,150 1,150  ул. Вокзальная 04-206-554 ОП МП 003 

4.  Автомобильная  дорога 1,088 1,088  ул. Южная 04-206-554 ОП МП 004 

5.  Автомобильная  дорога 1,350 1,350  ул. Молодежная 04-206-554 ОП МП 005 

6.  Автомобильная  дорога 1,345 1,345  ул. Рабочая 04-206-554 ОП МП 006 

7.  Автомобильная  дорога 0,470 0,470  ул. Почтовая 04-206-554 ОП МП 007 

8.  Автомобильная  дорога 0,266 0,266  ул. Трудовая 04-206-554 ОП МП 008 

9.  Автомобильная  дорога 0,124 0,124  пер.Медицинский 04-206-554 ОП МП 009 

10.  Автомобильная  дорога 0,688 0,688  ул. Новая 04-206-554 ОП МП 010 

11.  Автомобильная  дорога 1,245 1,245  ул. Промышленная 04-206-554 ОП МП 011 

12.  Автомобильная  дорога 0,988 0,988  ул. Строительная 04-206-554 ОП МП 012 

13.  Автомобильная  дорога 0,947 0,947  ул. Лесная 04-206-554 ОП МП 013 

14.  Автомобильная  дорога 0,108 0,108  1-ый Суриковский переулок 04-206-554 ОП МП 014 

15.  Автомобильная  дорога 0,113 0,113  2-ой Суриковский переулок 04-206-554 ОП МП 015 

16.  Автомобильная  дорога 0,562 0,562  ул. Железнодорожная 04-206-554 ОП МП 016 

17.  Автомобильная  дорога 0,113 0,113  пер.Железнодорожный 04-206-554 ОП МП 017 

18.  Автомобильная  дорога 0,449 0,449  пер.Солнечный 04-206-554 ОП МП 018 

19.  Автомобильная  дорога 0,251 0,251  пер.Транспортный 04-206-554 ОП МП 019 

20.  Автомобильная  дорога 0,167 0,167  пер.Школьный 04-206-554 ОП МП 020 



21.  Автомобильная дорога 0,676 0,676  ул.Транспортная 04-206-554 ОП МП 021 

п. Мендельский 

22.  Автомобильная  дорога 0,112 0,112  ул. Почтовая 04-206-554 ОП МП 022 

23.  Автомобильная  дорога 0,096 0,096  ул. Школьная 04-206-554 ОП МП 023 

24.  Автомобильная  дорога 0,135 0,135  пер.Школьный 04-206-554 ОП МП 024 

25.  Автомобильная  дорога 0,120 0,120  пер.Зеленый 04-206-554 ОП МП 025 

26.  Автомобильная  дорога 0,196 0,196  ул. Водонапорная 04-206-554 ОП МП 026 

27.  Автомобильная  дорога 0,088 0,088  ул. Зеленая 04-206-554 ОП МП 027 

28.  Автомобильная  дорога 1,158 1,158  ул. Центральная 04-206-554 ОП МП 028 

п.Ганина Гарь 

29.  Автомобильная  дорога 1,914 1,914    ул. Центральная 04-206-554 ОП МП  029 

п. Кемчуг 

30.  Автомобильная  дорога 0,422 0,422  ул. Зеленая 04-206-554 ОП МП 030 

31.  Автомобильная  дорога 0,788 0,788  ул.Молодежная 04-206-554 ОП МП 031 

32.  Автомобильная  дорога 0,210 0,210  ул. Береговая 04-206-554 ОП МП 032 

33.  Автомобильная  дорога 0,302 0,302  ул.Майская 04-206-554 ОП МП 033 

34.  Автомобильная  дорога 0,805 0,805  ул.Речная 04-206-554 ОП МП 034 

 

Глава администрации  Рассветовского сельсовета                                                                                        В.Н.Поздняков 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

   БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30.09.2019  №117 

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Рассветовского сельсовета Бирилюсского района, объектов улично-

дорожной сети, расположенных на территории Рассветовского сельсовета. 

 

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», приказом министерства 

транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении 

Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», 

руководствуясь Уставом Рассветовского сельсовета, администрация 

ПОСТАНОВИЛА: 

1. Утвердить   Перечень   автомобильных   дорог   общего   пользования 

местного значения Рассветовского сельсовета Бирилюсского района, объектов 

улично-дорожной сети, расположенных на территории Рассветовского 

сельсовета согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление от 02.02.2015 №5 «Об утверждении перечня улично-

дорожной сети на территории муниципального образования Рассветовского 

сельсовета»; 

- постановление от 13.10.2016 №101 «О внесении изменений в 

Постановление администрации Рассветовского сельсовета от 02.02.2015 №5 

«Об утверждении перечня улично-дорожной сети на территории 

муниципального образования Рассветовского сельсовета». 

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-

политической газете "Новый путь" и разместить его на сайте 

http://www.birilussy.ru (интернет страница Рассветовский сельсовет).  

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в средствах массовой информации.  

 

 

Глава администрации 

Рассветовского сельсовета                                                  В.Н.Поздняков                 
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Приложение  

к Постановлению администрации  

Рассветовского сельсовета 
от  30.09.2019   № 117 

Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения Рассветовского 

сельсовета Бирилюсского района, объектов улично-дорожной сети, расположенных 

на территории Рассветовского сельсовета. 

 
№ 

п/п 

Наименование 

автомобильной дороги, 

объекта улично-

дорожной сети  

Идентификационный 

номер 

автомобильной дороги 

Протяженност

ь 

автомобильно

й дороги 

(км)  

Местонахождени

е  

автомобильной 

дороги 

1 2 3 4 5 

1.  ул. 30 лет Победы  04-206-554 ОП МП 001 0,950 п. Рассвет 

2.  ул. Комсомольская  04-206-554 ОП МП 002 1,585 п. Рассвет 

3.  ул. Вокзальная  04-206-554 ОП МП 003 1,150 п. Рассвет 

4.  ул. Южная  04-206-554 ОП МП 004 1,088 п. Рассвет 

5.  ул. Молодежная  04-206-554 ОП МП 005 1,350 п. Рассвет 

6.  ул. Рабочая 04-206-554 ОП МП 006 1,345 п. Рассвет 

7.  ул. Почтовая 04-206-554 ОП МП 007 0,470 п. Рассвет 

8.  ул. Трудовая  04-206-554 ОП МП 008 0,266 п. Рассвет 

9.  пер. Медицинский  04-206-554 ОП МП 009 0,124 п. Рассвет 

10.  ул. Новая 04-206-554 ОП МП 010 0,688 п. Рассвет 

11.  ул. Промышленная 04-206-554 ОП МП 011 1,245 п. Рассвет 

12.  ул. Строительная  04-206-554 ОП МП 012 0,988 п. Рассвет 

13.  ул. Лесная  04-206-554 ОП МП 013 0,947 п. Рассвет 

14.  1-ый Суриковский пер. 04-206-554 ОП МП 014 0,108 п. Рассвет 

15.  2-ой Суриковский пер.  04-206-554 ОП МП 015 0,113 п. Рассвет 

16.  ул. Железнодорожная  04-206-554 ОП МП 016 0,562 п. Рассвет 

17.  пер. 

Железнодорожный 

04-206-554 ОП МП 017 
0,113 

п. Рассвет 

18.  пер.Солнечный 04-206-554 ОП МП 018 0,449 п. Рассвет 

19.  пер.Транспортный  04-206-554 ОП МП 019 0,251 п.Рассвет 

20.  пер.Школьный  04-206-554 ОП МП 020 0,167 п.Рассвет 

21.  ул. Транспортная 04-206-554 ОП МП 021 0,676 п.Рассвет 

22.  ул. Почтовая 04-206-554 ОП МП 022 0,112 п. Мендельский 

23.  ул. Школьная  04-206-554 ОП МП 023 0,096 п.Мендельский 

24.  пер.Школьный  04-206-554 ОП МП 024 0,135 п.Мендельский 

25.  пер.Зеленый 04-206-554 ОП МП 025 0,120 п.Мендельский 

26.  ул. Водонапорная 04-206-554 ОП МП 026 0,196 п.Мендельский 

27.  ул.Зеленая  04-206-554 ОП МП 027 0,088 п.Мендельский 

28.  ул. Центральная  04-206-554 ОП МП 028 1,158 п.Мендельский 

29.  ул. Центральная 04-206-554 ОП МП 029 1,914 п.Ганина Гарь 

30.  ул. Зеленая  04-206-554 ОП МП 030 0,422 п. Кемчуг 

31.  ул.Молодежная  04-206-554 ОП МП 031 0,788 п. Кемчуг 

32.  ул.Береговая  04-206-554 ОП МП 032 0,210 п. Кемчуг 

33.  ул.Майская  04-206-554 ОП МП 033 0,302 п. Кемчуг 

34.  ул.Речная 04-206-554 ОП МП 034 0,805 п. Кемчуг 



ИТОГО: 20,981  

 

 

Глава администрации  

Рассветовского сельсовета                                                     В.Н.Поздняков 
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